ut dicit, ut vix ingressus tuis adsit obsequijs. *Intrabo ad illum.*

3. Considera ingressus hujus tam prompti duas esse causas præcipuas. una est ex parte DEI, quam modò diximus, nempe desideriam, quo flagrat, commorandi cum homine. *Delicia mea esse cum filijs hominum.* Altera est ex parte hominis, quia DEUS non vult, ut is sistant, ut ita loquar, in limine Conversionis suæ contentus meris actibus detestandi peccata, horrendi, abominandi, dolendi, quamvis sanctissimis; sed vult, ut statim transeat ad exercenda opera pietatis, profectus, perfectionis, sicut qui Dominum magnam hospitem jam domi suæ excepit. Unde vides vix ingresso Domino statim agi de præparatione ad cenam: quid ajo de præparatione? de cenâ ipsâ quasi jam paratâ. *Intrabo ad illum, & cenabo cum illo, & ipse mecum.* adeò decet nos promptos esse ad bonum, si revera placere illi cupiamus. Hæc cenâ deinde, si rite perpendimus, honoris est prodigium maximum. quis enim est homo, quem Dominus non solùm visitare dignetur, ut aliàs diximus, sed etiam cenare apud illum? quanquam neque sic satis dixi, cum dixi apud illum: dicere debebam cum illo: quia ita DEUS ipse ore suo pronunciat: *cenabo cum illo.* non dicit *apud illum*, dicit *cum illo.* Factum subinde, ut Regum quispiam vel occasione viæ, vel in venatu inter sylvas pro refectio- ne diverterit ad mapale vilis Pastoris, adeò ut dignaretur etiam de eius ma-

nu recipere dona agrestia frum-  
gorum, castaneorum, quæ sicut  
plice offerri vidit. Sed quæ  
quam accumbere dignabitur  
fam ejus rusticam? volet pro  
storem mentis suæ esse com-  
quam ipse assidere mentis  
facit. *Cenabo cum illo.* Et  
*cum.* dum ille sic loquitur, non  
est haud dubiè de duabus  
mensis; unâ, quæ homini  
à DEO: & alterâ, quæ DEO  
tur ab homine: aliàs satis  
cere: *ego cenabo cum illo, &  
cenabit mecum.* Dum igitur  
distinguit, mutua sunt officia  
DEO homini, & vicissim ab  
præstantur DEO, ceteri dicitur fore  
sonæ ejusdem conditionis. ut  
hoc solum te rapit in extraneis  
tionis? *Dilectus meus* *ill.*

4. Considera, qualis sit habitus  
quam inprimis homo infirmus  
Sunt cibi ejus pauperes. & non  
test inquam dare homo modicus  
ctus ad gratiam de statuto peccati  
dare non potest nisi fructus  
penitentia. & isti sunt tibi hospiti  
ti cibi. cibi, inquam, sed qui  
non sustentant ut hominem  
creant: imò usque adeò delectant  
in terra ipsi etiam præferat. quæ  
apponit homini. & ideo non  
lum velle assidere cum homine  
mensam ab illo paratam, de  
minem abhibere secum ad  
suam. *Cenabo cum illo, & ipse*

non. *Ipsæ cenabit mecum, & ego cum illo.* nec mirum id esse tibi debet. Cibi quos DEUS hinc ab homine recipit, sunt opera virtutum: cibi, quos DEVS homini præbet, sunt solatio Spiritus, sunt suavitates, atque delectationes, quibus id compensat, quod patitur. Jam verò dabitum non est, magis delectari DEVM operibus virtutum, quæ ab homine recipit, quàm delectari hominem ideo vult mensam hominis præferre, ut intelligas, eadem proportionem, quæ uteris in pascendo DEO, te ab ipso reciprocè pascendum. Si tu mensam illi lautam apponas, ne dubitasti tantam lautitiam ab ipso reddendam. Si parcam, etiam recipies partem, si tenuem, etiam tenuem referes. Sanctos illos aspice, qui plurimum laborarunt pro DEO. non poterant capere delicias, quas DEVS in mensa in sinum, exclamare cogebantur: *Satis est Domine, satis est.* Contra verò quid est, quod à DEO tam parcè reficaris? causa est, quia ipsam reficis tam parcè. *Retribuis mihi Domine secundam iniquitatem meam.*

5. Considera in refectioe, quam homo DEO præstat, adumbrati statum proficientium: in alterâ, quam DEUS præstat homini, statum perfecturum. non quòd in utroque DEUS pariter reficiat hominem solarijs spiritibus, & homo DEVM bonis operibus, sed quia in statu proficientium plus est, quod homo tribuit ex parte sua, in statu perfecturum plus est, quod DEUS tribuit ex sua. In statu

*R. P. Pauli Segneri Manna Anima,*

proficientium plus est laboris quàm consolationis, & hinc dicitur homo dare cenam. In statu perfecturum plus est consolationis quàm laboris, & hinc dicitur cenam dare DEUS. Jam verò quis nescit statum proficientium esse tempore prioris in statu perfecturum? atque hinc etiam mentia, quam DEUS accipit ab homine, uti vides, antepositur alteri, quam homo accipit à DEO. *Cenabo cum illo, & ipse mecum.* non: *Ipsæ cenabit mecum, & ego cum illo.* Proinde si magnas à DEO consolationes petas, antequàm multa præstes opera virtutum, scilicet, quid petas? petis esse primò perfectus, deinde proficiens. Sed hoc est pervertere ordinem. primò venit: *Cenabo cum illo.* Deinde succedit; *Et ipse mecum.*

6. Considera utramque mensam, quam hoc loco audisti, non fieri ad lumen solis, sed lucernæ, fidei, inquam, seu de nocte non de die, atque ideo cenam vocari: *Cenabo.* fit illa per eas fidei cognitiones, quas homo experitur in hac valle profundâ obscuritatis, ubi verissimum est DEVM subinde majore illucescere claritate, sed qualiscunque sit, semper plurimum ab eâ differt, cum quâ cernitur in cælo à beatis per lumen gloriæ. & tamen tunc quoque ad lumen gloriæ dabit homini cenam suam. *Beati, qui ad cenam nuptiarum Agni vocati sunt.* Apoc. 19. Sed ista non erit cæna, quasi fiat de nocte, cum ibi perpetua dies resplendeat. alio ex capite cæna erit, ob quam quavis alia cæna dicitur cæna, nempe quia refectio erit